
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1227 del 18-08-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1165 del 08-07-2021 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ALIENAZIONE DI UN VEICOLO SEQUESTRATO TARGATO
CZ438GN. CIG: ZBE3267697.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente
RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 14 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;
- la deliberazione n. 15 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2021-2023;
- la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance 2021 – 2023
e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2021;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;
VISTI gli atti d’ufficio con cui è stata disposta la rimozione del veicolo Fiat Punto targato CZ438GN,
riferiti al verbale di contestazione di violazione del Codice della Strada n. S186986 del 04/12/2020
notificato al proprietario Gjata Ermir in data 02/01/2021, affidato in custodia in data 04/12/2020 alla
Ditta Marani Luigi con sede in Spello, via Acquatino n.11;

VISTA la comunicazione dell’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Toscana e Umbria, alla Ditta
Pianigiani Rottami S.r.l., concernente l’avvio della procedura di distruzione del veicolo non ritirato ai
sensi delle disposizioni del D.P.R. n. 189 del 13/02/2001;

PRESO ATTO della comunicazione della Ditta Marani Luigi e C. SNC, via Acquatino n. 11 - 06038
Spello (PG), relativa ad istanza di liquidazione, con la quale comunica la spesa totale di € 250,00 +
IVA, per un totale di € 305,00 comprensiva di rimozione, sosta e custodia del veicolo Fiat Punto,
targato CZ438GN; 

VISTO che per la presente transazione è stato acquisito il CIG ZBE3267697;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di disporre l’impegno di spesa a favore della Ditta Marani Luigi e C. SNC, via Acquatino n. 11 - 06038 Spello
(PG), comprensiva di rimozione, deposito e custodia del veicolo Fiat Punto, targato CZ438GN, rimosso a seguito
disposizione del Comando Polizia Municipale di Foligno, come da verbale di contestazione di violazione del Codice
della Strada n. S186986 del 04/12/2020; 

2. Di impegnare la spesa complessiva come segue: 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e accoglienza CIG ZBE3267697

MARANI LUIGI E C.SNC 
C.F. 00641160544
Part. IVA 00641160544

305,00

16-08-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



 

 IL DIRIGENTE

 AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di disporre l’impegno di spesa a favore della Ditta Marani Luigi e C. SNC, via Acquatino n. 11 - 06038 Spello
(PG), comprensiva di rimozione, deposito e custodia del veicolo Fiat Punto, targato CZ438GN, rimosso a seguito
disposizione del Comando Polizia Municipale di Foligno, come da verbale di contestazione di violazione del Codice
della Strada n. S186986 del 04/12/2020; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 305,00 sui capitoli di seguito elencati:
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e accoglienza CIG ZBE3267697

MARANI LUIGI E C.SNC 
C.F. 00641160544
Part. IVA 00641160544

305,00

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

18-08-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ALIENAZIONE DI UN VEICOLO SEQUESTRATO
TARGATO CZ438GN. CIG: ZBE3267697.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1227 del 18-08-2021.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1229.103 SPESE PER CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI
U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia e accoglienza CIG ZBE3267697

MARANI LUIGI E C.SNC 
C.F. 00641160544
Part. IVA 00641160544

305,00 2021.6292.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1227 del 18-08-2021.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
24-08-2021 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 

COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ALIENAZIONE DI UN VEICOLO SEQUESTRATO TARGATO
CZ438GN. CIG: ZBE3267697.
 
Si attesta che la determinazione dirigenziale n. 1227 del 18-08-2021 è stata pubblicata all’Albo
Pretorio elettronico del Comune di Foligno dal 30-08-2021 al 14-09-2021.

 
 
  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VINCENZA DE CARLO
   

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


